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OBČINSKE SKUPŠČINE
OBČINA

HRASTNIK
Na podlagi 5., 22., 35., 43 In 43.a 

člena temeljnega zakona o promet­
nem davku (Ur. I. SFRJ, št. 14/65, 
29 65, 33 65, 57 65 in 52 66) In 200 
člena statuta občine Hrastnik, je 
Skupščina občine Hrastnik na seji 
občinskega zbora in zbora delov­
nih skupnosti, dne 25. februarja 1967 
»prejela

ODLOK
• spremembah in dopolnitvah odlo­
ka o občinskem prometnem davku 
ha območju občine Hrastnik (Glas­

nik št. 59/65)

1 člen
V 2. členu se dodata novi točki

5. in 6., ki se glasita:
5. uvoz motornih vozil, ki jih uva­

žajo občani in civilne pravne osebe,
6. prodaja blaga na licitaciji (jav­

ni dražbi), če od njega v prejšnjem 
Prometu ni bil plačan občinski da­
vek od prometa blaga na drobno.

2. člen
Tarifa občinskega prometnega 

davka se spremeni in dopolni v na­
slednjem:

V tarifni številki 2. se za besedo 
v trgovini dodata besedi: »in go­
stinstvu«.

Pod opombo k tej tarifni številki 
»e dodata novi »e« in »f« točki, ki 
86 glasita:

e) davčni zavezanci po tej tarifni 
številki morajo voditi v svojem red­
nem knjigovodstvu ali v posebni 
knjigi natančne podatke o dnevnem 
Prometu vseh vrst alkoholnih pijač, 
ti*ko glede količin kot njihovih cen. 
Nabava in prodaja morata biti spro­
ti knjiženi. Stanje po knjigi se mora 
ujemati s stanjem v kleti oziroma
skladišču.
, f) prometnega davka po tej tarifni 
številki ne plačujejo planinska dru­
štva za prodajo alkoholnih pijač v 
ustnih planinskih domovih.

Skupna opomba k tarifni številki 
'• ‘n 2. pod točko 4. se spremeni in 
86 Klasi:

»Občinski davek od prometa bla- 
. na drobno se ne plačuje od pro- 
zvodov. za katere je določena opro- 
titev v temeljnem zakonu o pro- 

molnem davku In zakonu o tarifi 
veznega prometnega davka«.

, V razdelku B — STORITVE, se 
rti* »I. GOSTINSKE STORITVE« 
»r 7^r" 5t- 3- sedanji II. del postane 

• Obrtne storitve«, 
ra !ar‘fne številke v delu I. in v 
n ,elku C pa dobijo nove zapored- 
° Številke od 3 do 9.

V razdelku C, se točki a in b, pod 
tik-ita " 8 ČI taLa' ti>čka c. pa postane

3. »len
Ta odlok začne veljati z dnem 

objave v »Glasniku«, uporablja pa 
se od 1 marca 1967.

St.: 010-1062-1
Datum: 25, februarja 1967.

Predsednik
skupščine občine Hrastnik

Milan Babič, L. r.

Na podlogi 1. člena temeljnega 
zakona o prispevku za uporabo mest­
nega zemljišča (Ur. 1. SFRJ, št. 
10 65), 1 člena zakona o prispevku 
za uporabo mestnega zemljišča (Ur. 
list SRS, št. 42 06) in 200 člena sta­
tuta občine Hrastnik je Skupščina 
občine Hrastnik na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti, 
dne 25. februarja 1987 sprejela

ODLOK
o prispevku za uporabo mestnega 

zemljišča

1. člen
Predpisuje se prispevek za upo­

rabo mestnega zemljišča (v na­
daljnjem besedilu: prispevek) na ob­
močju ožjega gradbenega okoliša ob­
čine Hrastnik.

2. člen
Prispevek za uporabo mestnega 

zemljišča mora plačevati lastnik, oz. 
imetnik pravice uporabe, zakupnik 
ali uživalec zemljišča ali stavbe na 
njem.

Prispevek od zazidanega stavb­
nega zemljišča se določi od kvad­
ratnega metra uporabne tlorisne po­
vršine stanovanjskih in poslovnih 
prostorov ter garaž.

V stanovanjski hiši oziroma v 
stanovanjskih prostorih mora plače­
vati prispevek nosilec stanovanjske 
pravice.

3. člen
Prispevka za uporabo mestnega 

zemljišča ni mogoče predpisati za 
zemljišča:

— ki se uporabljajo za vojaške 
namene;

— na katerih so stavbe tujih dr­
žav, ki jih uporabljajo tuja konzu­
larna predstavništva ali v njih sta­
nuje njihovo osebje ob upoštevanju 
načela vzajemnosti;

— na katerih so stavbe, ki jih 
uporabljajo mednarodne in meddr­
žavne organizacije, ali v njih sta­
nuje njihovo osebje, če ni v med­
narodnem sporazumu drugače dolo­
čeno;

— na katerih so stavbe in pro­
stori, ki jih uporabljajo verske 
skupnosti za svojo versko dejavnost 
in so po zakonu o nacionalizaciji 
najemnih zgradb in gradbenih zem­
ljišč izvzeti iz nacionalizacije;

— ki so po urbanističnem načrtu 
namenjene za kmetijsko obdelavo.

dokler ni izdal pristojen urbanistič­
ni organ lokacijsko dovoljenje;

— ki so zavarovana po posebnih 
predpisih;

— ki so ob vodotoku in so v upra­
vi vodno-gospodarske dejavnosti;

— za zazidana in nezazidana 
stavbna zemljišča, ki se uporabljajo 
za telesno-kulturne, socialne, zdrav­
stvene in kulturno-prosvetne name­
ne;

— za zemljišča, na katerih so ko­
munalni objekti in naprave, javne 
ceste in železniške tirne naprave;

— za nezazidana stavbna zemlji­
šča, ki jih delovna organizacija ne 
uporablja pri izvrševanju svoje de­
javnosti, oziroma ne oddaja v na­
jem;

— za zemljišča, ki jih uporablja­
jo zavodi in organizacije, ki se finan­
sirajo iz občinskega proračuna

4 člen
Glede na ugodnosti, ki jih ima 

mestno zemljišče za stanovanja, pro­
izvodno in drugo poslovno dejavnost, 
se mestno - zemljišče deli na stano­
vanjsko, poslovno in proizvodno co­
no. Zemljišče stanovanjske in po­
slovne cone pa se glede na ugodno­
sti, ki jih nudi uporabnikom, kot so 
lega zemljišča, prometna povezanost, 
opremljenost s komunalnimi napra­
vami, racionalnost in funkcionalnost 
uporabe zemljišča, deli na tri ka­
tegorije.

5. člen
Merila za uvrščanje mestnega 

zemljišča v posamezne kategorije so:
a) V stanovanjski coni:
1. opremljenost mestnega zemlji­

šča s komunalnimi napravami,
2. lega v naselju glede na pre­

skrbo prebivalstva.
3. prometna povezanost s cen­

trom.
b) V poslovni coni:

1. položaj poslovnega prostora gle­
de na frekvenco potrošnikov,

2. možnosti dovoza in odvoza 
blaga;

3. opremljenost zemljišča s ko­
munalnimi napravami,

4. prometna povezanost z mest­
nim območjem.

c) V proizvodni coni:
1. naprave, ki znatno vplivajo na 

dostavo materiala ter odvoz blaga,
2. prostorne možnosti za razvoj 

proizvodnih dejavnosti,
3. opremljenost s komunalnimi 

napravami, ki so potrebne proizvod­
nim organizacijam,

4. konfiguracija terena, če vpliva 
na proizvodnjo in razvoj določene 
vrste proizvodnega podjetja.

6. člen
Upoštevajoč merila iz 5. člena 

zajema posamezna kategorija nasled­
njega območja:

a) I. kategorija stanovanjske cone 
zajema Trg Franca Kozarja.

II. kategorija stanovanjske cone 
zajema:

Cesto 3, julija. Pot Josipa Brinar­
ja, Cesto padlih borcev od št 1 do 
vključno hišne št. 25, Cesto l" maja 
od hišne št. 48 do 86. Novi dom. Log, 
Novi Log, Veličkovo cesto, Pot Vitka" 
Pavliča, Cesto Adama Dušaka. Pot 
na Kal od hošne št. 1 do 8, Ulico 
mladih borcev in naselje Dol pri 
Hrastniku center v meji, ki poteka 
od vrtnarije KOP Hrastnik po des- 
nem bregu potoka Dolščica in Črna 
do Cevdanca, od tu po grebenu nad 
hišo Laznik Mirka ir? Klemen Fran­
ca in nato po cesti mimo hiše last 
Štravs Jožeta in Planinc Cirila ter 
vznožja pobočja-Javorje nad novim 
naseljem nad pokopališčem do iz­
hodiščne točke vrtnarije KOP na Do­
lu pri Hrastniku.

III. kategorija stanovanjske cone 
zajema cesto Za Savo, Cesto Her­
mana Debelaka, Grajsko pot. Cesto
1. maja od hišne št. 1 do 47, Dolsko 
cesto. Taborniško pot. Pot Franca 
Pušnika, Naselje Aleša Kaplje, v 
katerem so izločene stanovanjske ba­
rake. Ulico prvoborcev, naselje Br- 
nico in novo naselje Podkraj.

b) 1. kategorija poslovnega eonin- 
ga zajema celotno območje mesta 
Hrastnik in Dol pri Hrastniku

c) Proizvodni coning obsega ce­
lotno območje mesta Hrastnik in 
Dol pri Hrastniku.

7. člen
Za koristno površino se po 8 

členu tega odloka šteje:
a) pri stanovanjih tista površina 

od katere se plačuje stanarina;
b) pri poslovnih prostorih tista 

površina, ki se neposredno uporab­
lja za poslovno dejavnost (etažne 
površine, skladišča itd.);

c) pri proizvodnih organizacijah 
tista površina, ki se neposredno upo­
rablja za proizvodno dejavnost (vse 
etažne površine, skladišča, manipu­
lacijski prostori itd.).

Spremembe, ki nastanejo med le­
tom, se upoštevajo pri odmeri pri­
spevka 1. januarja naslednjega leta.

Zavezanci, prispevka za uporabo 
mestnega zemljišča so dolžni pisme­
no prijaviti pristojnemu organu za 
gospodarstvo in komunalne zadeve 
skupščine občine Hrastnik vsako leto 
do 15. januarja uporabne tlorisne 
površine ter njih nastale spremembe

Za stanovanjske zgradbe v druž­
beni lastnini prijavi površine Stano­
vanjsko podjetje Hrastnik, za ostale * v

Opozorilo
V Glasniku št. 5/67 z dne 28. feb­

ruarja tega leta so bile, kot so bralci 
gotovo že sami ugotovili, strani po­
motoma zamenjane.

Pravilno bi morale biti uvrščene
v istem vrstnem redu, kot so ošte­
vilčene, to je (29), 30, 31 in 32.

Bralcem se za neljubo pomoto 
opravičujemo.

Iz uredništva »Glasnika«
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stanovanjske hiše pa so podatki raz­
vidni iz popisnic zgradb, ki so pri 
pristojnem upravnem organu.

8. člen
Za določitev prispevka je treba 

ugotoviti stroške. ki so potrebni za 
gradnjo, dograditev, rekonstrukcijo 
in vzdrževanje komunalnih objektov 
in naprav kolektivne potrošnje v ož­
jem gradbenem oko-lišu v skladu z 
urbanističnim orogramom oziroma z 
dolgoročnim načrtom za rekonstruk­
cijo in vzdrževanje

9 člen
Prispevek se sme uporabljati sa­

mo za graditev in rekonstrukcijo ko­
munalnih objektov in naprav kolek­
tivne potrošnje, in sicer.

1 za stanovanjske oziroma mest­
ne ceste, trge. hodnike, peš poti, do­
vozne poti, javne parkirne prostore 
in podobno:

2. za zelene površine po zakonu o 
urejanju in vzdrževanju zelenih po­
vršin v naseljih (Ur. 1. SRS, št. 
11-105 65;:

3. za omrežje javne razsvetljave:
4. za zgraditev kanalizacijskega 

omrežja za odplako atmosferskih in 
odpadnih voda

10. člen
Prispevek se predpisuje za vse tri 

cone v višini
n) za 1 kvadratni meter I kate­

gorije koristne površine mesečno 
0,25 N-din.

bi za 1 kvadratni meter II. kate­
gorije korstne površine mesečno 
0,10 N-din;

c: za 1 kvadratni meter III. kate­
gorije koristne površine mesečno 
0,05 N-din

Pro:zvodne gospodarske organiza­
cije plačujejo za 1 kvadratni meter 
koristne površine mesečni prispevek 
v višini 0. 25 N-din

11 člen
Oddelek za gospodarstvo in ko­

munalne zadeve odmerja prispevek 
ter skrbi za izvajanje tega odloka.

Stanovanjsko podjetje Hrastnik 
obračunava in pobira prispevek s po­
sameznimi nosilci stanovanjske pra­
vice oziroma uporabniki poslovnih 
prostorov v taki hiši ter ga odvaja 
na ustrezni račun občine.

Pr-: zasebnih gradnjah plačujejo 
prispevek lastniki zgradb oziroma 
imeiniki stanovanjske pravice. Imet­
niki stanovanjske pravice, ki stanu­
jejo v takih zgradbah, so dolžni pla­
čat: lastniku zgradbe prispevek za 
stanovanjske nrostore. ki jih uno- 
rabliaio V primeru, da ne pride do 
sporazuma med lastnikom zasebne 
zgradbe in imetnikom stanovanjske 
pravire slede plačevanja in obraču­
na von-s prispevka se to uredi z od­
ločbo pristojnega upravnega organa 
občine

12. člen
Nastali stroški v zvezi z obraču- 

navaniem in pobiranjem prispevka 
se uredijo sporazumno med občino 
in stanovanjskim podjetjem.

13. člen
Nosilci stanovanjske pravice pla­

čujejo prispevek mesečno vnaprej, 
skupaj s stanarino

V kolikor prispevni zaVezanec ob 
prvi zahtev! odkloni plačilo prispev­
ka. mu mora pristojni ubravni organ 
občine izdat: posamično odločbo, zo­
per katero ima pravico do pritožbe.

14. člen
Prispevek se zbira v proračunu 

občine Hrastnik Sredstva se upo­
rabljajo po posebnem programu, ki. 
ga sprejme občinska slmpff na.

15. člen
Lastniki družinskih stanovanjskih 

hiš, ki jih sami uporabljajo, plaču­
jejo prispevek pristojnemu organu 
občine direktno v proračun iz 14. 
člena tega odloka.

Najemniki poslovnih prostorov 
plačujejo prispevek po najemodajal­
cu hkrati s plačevanjem najemnine.

Delovne in druge organizacije, ki 
uporabljajo poslovne prostore, plaču­
jejo prispevek preko SDK do 10. v 
mesecu

Občani in civilno pravne osebe, 
ki niso po 3. členu toga odloka 
oproščeni plačila tega prispevka, 
plačujejo prispevek direktno na po­
seben račun v rokih, ki veljajo za 
plačilo prispevkov in davkov obča­
nov.

16. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, 

preneha veljati odlok o prispevku za 
uporabo mestnega zemljišča, objav­
ljen v »Glasniku«, št. 5/66

17. člen
Ta odlok začne veljati 1. dan po 

objavi v »Glasniku«, uporablja pa se 
za leto 1967.

Št.: 420-16/65-1
Datum: 25. februarja 1967.

Predsednik
skupščine občine Hrastnik

Milan Babič, 1. r.

32
Na podlagi 7. in 12. člena te­

meljnega zakona o prispevkih in 
davkih občanov (Ur. 1. SFRJ, št. 
32/64 in 52/66), 8. in 13, člena zako­
na o prispevkih in davkih občanov 
(Ur. 1 SRS, št. 37/64), 4 člena te-

2. Prispevek jz osebnega dohodka 
od kmetijske dejavnosti.

5. člen
Prispevek od osebnega dohodka 

od kmetijske dejavnosti se plačuje 
od katastrskega dohodka negozdnih 
zemljišč po naslednjih stopnjah:

Davčna osnova Stopnja
do 1.000,00 N-din 8«/« 

od 1.000,01 do 2.000.00 N-din 10«/« 
od 2.000.01 do 3.000.00 N-din 12«/e 
nad 3.000,01 H«/«

6. člen
Zavezanci prispevka iz osebnega 

dohodka od kmetijske dejavnosti, 
katerih katastrski dohodek vseh 
zemljišč ne presega 500 N-din, ne 
plačujejo prispevka, ki pripada obči­
ni.

Zavezanci prispevka iz osebnega 
dohodka od kmetijske dejavnosti, iz 
krajev Kal. Gore. Kovk in Podkraj, 
katerih skupni katastrski dohodek 
od negozdnih zemljišč ne presega 
2.000.00 N-din, ne plačujejo prispev­
ka, ki pripada občini.

7. člen
Prispevek od kmetijstva, ki odpa­

de na osebni dohodek iz gozda, se 
ne obračunava po katastrskem do­
hodku. temveč od osnove, ki jo pred­
stavlja vrednost lesa. določenega za 
posek v letu, za katerega se prispe­
vek odmerja, po stopnji 15 odstot­
kov

meljnega zakona o davku na dohod­
ke od iger na srečo (Ur. 1. SFRJ, št. 
52/64) in 200. Člena statuta občine 
Hrastnik je Skupščina občine Hrast­
nik na seji občinskega zbora in zbo­
ra delovnih skupnosti, dne 25. feb­
ruarja 1967 sprejela

ODLOK
o prispevkih in davkih občanov ob­

čine Hrastnik

I. SPLOŠNE DOLOČBE
1. člen

Prispevki in davki v občini 
Hrastnik se določajo in predpisujejo 
po določbah temeljnega zakona o 
prispevkih in davkih občanov, po 
določbah republiškega zakona o pri­
spevkih in davkih občanov, po do­
ločbah tega odloka in po predpisih, 
izdanih na njihovi podlagi.

2 člen
Ta odlok določa stopnje in osno­

ve prispevkov ter davkov in druge 
določb* o prispevkih in davkih, ki 
pripadajo občini po veljavnih pred­
pisih,

II. PRISPEVKI
1. Prispevek iz osebnega dohodka 

iz delovnega razmerja.

3. Člen .
Prispevek od osebnega dohodka 

iz delovnega razmerja, ki je doho­
dek občine, se pobira po stopnji 5,2 
odstotka od osnov, določenih s te­
meljnim zakonom o prispevkih in 
davkih občanov.

4 člen
Pavšalne osnove za plačevanje 

prispevka iz delovnega razmerja se 
določajo v mesečnih kosmatih znes­
kih v naslednji višini za:

700.00 N-din
250.00 N-din
350.00 N-din
250.00 N-din

plačevanju prispevkov, ki pripadajo 
občini.

9, člen
Začasno so oproščeni prispevka 

od kmetijstva dohodki od zemljišč:
1. ki so bila za kmetijstvo neupo­

rabna. pa so z investicijami zavezan­
cev postala uporabna — za 10 let;

2. na katerih se zasadijo novi sa­
dovnjaki — za 6 let;

3. ki se pogozdijo po navodilih in 
pod nadzorstvom strokovnih organov 
— za 20 let.

Začasna oprostitev se prizna na 
prošnjo zavezanca, če so bila dela 
izvršena po strokovnih navodilih in 
pod nadzorstvom za kmetijstvo in 
gozdarstvo pristojnega organa.

Oprostitev teče od 1. januarja na­
slednjega leta po izpolnitvi pogojev 
za oprostitev

10. člen
V primerih elementarnih nezgod, 

rastlinskih bolezni in škodljivcev ali 
zaradi drugih izrednih dogodkov na 
obdelovalnih površinah, ki jih zave­
zanec ni mogel preprečiti, se prizna 
davčna olajšava v primeru, čc ško­
da. ki je nastala, presega 20 odstot­
kov katastrskega dohodka V nave­
denih primerih se odpiše odpadajoči 
del prispevka sorazmerno z zmanj­
šanjem donosa

Škodo iz prvega odstavka tega 
člena ugotovi na podlagi zavezanče- 
vc prijave za kmetijstvo pristojen 
upravni organ.

— odvetnike, pripravnike
— za gospodinjske pomočnice, zaposlene v zaseb. gospod.
— za osebe, zaposlene pri krajevnih skupnostih
— za osebe, zaposlene v domovih planinskih društev

11. člen
Pri odmeri prispevka od kmetijst­

va se priznajo naslednje olajšave v • 
obliki znižanja odmerjenega pri­
spevka:

1. zavezancem, katerih dohodek 
ne presega 700 N-din letno na dru­
žinskega člana in ki preživljajo po- ! 
leg dela zmožnih družinskih članov ! 
dva mladoletna otroka ali odrasla, ; 
za delo nezmožna člana, po 10 od- | 
stotkov, za vsakega tretjega in na­
daljnjega mladoletnega otroka ali za 
vsakega odraslega, za delo nezmož­
nega člana, 20 odstotkov, z omejit­
vijo, da celotno znižanje ne more 
presegati 50 odstotkov odmerjenega 
prispevka,

2. Zavezancem, katerih dohodek 
ne presega 1.200 N-din letno na dru­
žinskega člana, pa nimajo za delo 
zmožnih članov, po 20 odstotkov za 
vsakega dela nezmožnega člana, z 
omejitvijo, da celotno znižanje ne 
more presegati 60 odstotkov.

3. Zavezancem, k,i so imeli izdat- j 
kc nad' 100 N-din zaradi zdravljenja I 
obolelih članov in neogibne stroške 
s pogrebom umrlih družinskih čla- ! 
nov, do zneska prispevkov, ki bi se 
sorazmerno plačali od izdatkov take 
vi-ste

Ce je v družini več zavezancev 
prispevka, se pravica do olajšave po 
1 odstavku tega člena presoja po se­
števku osnov, znesek olajšave pa po 
seštevku prispevkov vseh zavezancev 
te družine

Za mladoletne otroke se štejejo 
šoloobvezni otroci, z njimi pa se iz­
enačujejo dijaki in študentje na red­
nem^ šolanju. Za odrasle dela ne­
zmožne osebe, ki jim je to svojstvo, 
priznano z odločbo ali z zdravniškim 
spričevalom javne zdravstvene usta­
nove. slepim, moškim nad 60 let, 
ženskam nad 55 let starosti.

12. člen
Poleg olajšav iz prejšnjega čle- : 

na se priznajo kmetom — borcem 
NOV še naslednje olajšave prispevka 
iz osebnega dohodka od kmetijstva, 
ki pripada občini:

— kmetom — borcem NOV, >

ki so nosilci »Spomenice 1941«, > 

španskim borcem in predvojnim 'ver < 
volucionarjem, v višini 100 odstot­
kov; \

— kmetom — borcem NOV, ki I 
jim je priznano aktivno sodelovanje i 
pred 9. 9. 1943 do 15. 5. 1945, v višini i 
60 odstotkov;

— kmetom — borcem NOV, ki
jim je priznano aktivno sodelovanje ; 
po 9. 9 1943 do 15. 5 1945, v višini , 
30 odstotkov. $

3. Prispevek iz osebnega dohodka' 
od samostojnega opravljanja obrtnih e 
in drugih gospodarskih dejavnosti. 11

13. člen M
Prispevek iz osebnega dohodka od ; t

samostojnega opravljanja obrtnih ih 
drugih gospodarskih dejavnosti (v j 
nadaljevanju: prispevek od obrtnih j fl 
dejavnosti), ki pripada občini, se od- $ 
mer ja: j \

a) za samostojne obrti in druge' c
gospodarske dejavnosti, ki opravljajo „ 
storitveno obrt, z izjemo avtoprevoz- „ 
ništvn, od oavšainih letnih osnov P° 
stopnji 12,9 odstotka. j -

b) za zasebno gostinstvo od pav­
šalnih letnih osnov po stopnji 12.” - 
odstotka;

c) za samostojne obrti in drug6 -
gospodarske dejavnosti, ki se bavi' * 
jo s proizvodno, obrtjo ter avtopi'c' - 
vozništvom od osnov, ugotovljenih - 
po dejanskem osebnem dohodku, in - 
sicer: '

8. člen
Trajno oprostitve plačevanja pri- česnova

spevkov od kmetijstva, določene z 
zveznimi in republiškimi zakoni, se od 18.000,01 
uporabljalo v enakem obsegu pri od 22.000,01 dalje

od 18.000,00 N-din 
do 22.000,00 N-din

stopnja 
12,9«/« 

18«/« 
24«/«



Gl-ASNIK 35

14. člen ficiranega delavca, na podlagi kate­
rega se določa pavšalna osnova za 

,, Letni kosmati osebni dohodek odmero prispevka od obrtnih dejav- 
15 vali ficiranega oziroma visokokvali- nosti, zmaša letno:

L Predelava nekovin:
Stroka KV
— vse obrti iz te stroke 12.000

4 Predelava kovin:
— ključavničarstvo, kleparstvo, kovino-

strugarstvo, strojno ključavničarstvo, 
orodjarstvo, avtomehanika 14.000

— ostale obrti iz te stroke 11.000
Izdelovanje električnih aparatov in pribora:

— elcktromehanika za radijske in TV
sprejemnike 14.000

— elektroinstalaterstvo 13.000
— elcktromehanika (previjanje motorjev,

električnih strojev, popravljanje in 
vzdrževanje elektromehanskih strojev in 
naprav) 14.000

, — ostale obrti iz te stroke 12.000
’■ Izdelovanje kemičnih izdelkov:
, — vse obrti iz te stroke 13.000
S' Predelovanje lesa:
. vse obrti iz te stroke 13.000
”• Predelava papirja:

■— vse obrti jz te stroke 9.000

VK
15.000

18.000
14.000

18.000
16.000

K vov VU1 n L V V71Xt: U.KT

• Izdelovanje predmetov iz tekstila in tiskanje tkanin:
„ — vse obrti iz te stroke 8.000
*• Predelava usnja:
. — vse obrti iz te stroke

• Izdelovanje gumijastih izdelkov in
plastičnih mas:

, — vse cbrti iz te stroke
Stavbna obrt:
— kamnoseštvo, izdelovanje umetnega kamna 

in predmetov iz umetnega in naravnega 
kamna

•— inštalaterstvo za vodovod, plinske 
naprave, centralna kurjava 
in klimatizacija

■— krovstvo, zidarstvo, fasadarstvo,
parketarstvo, tesarstvo, soboslikarstvo, 
pleskarstvo

— druge obrti iz te stroke 
*L Izdelovanje in popravljanje

raznovrstnih izdelkov:
— urarstvo, zlatarstvo, graverstvo

, — druge obrti jz te stroke
i2- Osebne in druge storitve:
. — vse obrti iz te stroke

Gostinstvo

8.000

15.000

14.000

15.000

13.000
11.000

13.000
11.000

8.000
15.000

18.000
14.000

16.000

17.000

12.000 

10.000 

10.000

19.000

17.000

19.000

16.000
14.000

16.000
14.000

10.000 
19.000

na<Ialjevanje obrti po zakon- 
/teirt tovarišu (vdovska obrt) se pri­
devek odmeri v višini 70 "/e od 

Sri0v posameznih strok v tem členu. 
v Obrtniki so za prvo leto obrato- 
l^oja oproščeni plačevanja prispev­
aj''' v višini 50*/« od osnov navede- 

" v prvem odstavku tega člena.

15. člen
Zn ^,'.''spcvek v pavšalnem letnem 
Oosr U za posamezne obrtne dejav­
na* brez stalnega poslovnega me- 

a določi upravni organ za finance. 
aj. čuvezancem, ki opravljajo obrtne 
nn T?u8e gospodarske dejavnosti v 
8e nJšem obsegu ali priložnostno in 
ou^etežno ukvarjajo s kmetijstvom, 
nnKt ° a'' drugo gospodarsko dejav-

— pranje in likanje 
perila in obleke

— žensko in moško 
frizerstvo

— gostinske storitve izven 
večjih naselij, če ne 
presegajo 10.000 bruto
prometa letno

80 N-din 

250 N-din

200 N-din

16. člen

a], ',pa opravljajo le vzporedno 
! jaj °bča.srt° in osebam, ki se ukvar- 
1 srgS z obrtnimi stroritvami za nepo- 
skimneSa n0ročnika kot s postran- 
v g1 Poklicem, se določi prispevek
eP,. SaInem letnem znesku, in si- 

1 ta:
^ PH-delovanje nekovin 350 N-din 

Popravilo kovinskih 
v, jelkov 400 N-din

Popravilo električnih 
j ^Pratov in pribora 500 N-din
^delovanje kemičnih 
Jfdelkov 300 N-din
Predelovan je lesa 400 N-din
'edclovanje paniria 120 N-din

Predelovanje tekstila 120 N-din
^delovanje usnja 120 N-din
^vbna obrt - vse 

i — 1 '* iz te stroke 400 N-din
fPsnoličarstvo in 
slfo5S*’V0 drugih kovin- 
‘ 'o Predmetov ter 
balvanlzacija 400 N-din

Prispevek v odstotku od kosma­
tega dohodka se plačuje po nasled­
njih stopnjah:

1. od dohodkov, ki jih imajo ose­
be od prodaje srečk in plačil od 
iger na srečo, ki jih organizira ju­
goslovanska loterija, po stopnji — 
10«/«;

2 od dohodkov, ki jih imajo za­
varovalni poverjeniki, po stopnji — 
15«/»;

3. od provizij zastopnikov usta­
nov za varstvo malih avtorskih pra­
vic, po stopnji — 15*/«;

4. od dohodkov, ki jih imajo po­
samezniki od pisanja not za zvezo 
skladateljev Jugoslavije, po stopnji 
— 15«/«;

5. od provizij, ki jih dobijo po­
slovni agenti in poverjeniki založ­
niških podjetij od prodaje njihovih 
provizij, ki jih dobijo od nabiranja 
knjig, revij in drugih publikacij in 
oglasov za objavo v knjigah, revijah 
in publikacijah ter založniških pod­
jetij, po stopnji — 15*/o;

6. od provizij, ki jih dobijo ulič­
ni prodajalci časopisov za časopisna 
podjetja, časopisne zavode ali časo­
pisne agencije po stopnji — 10«/«;

7. od dohodkov trasportnlh in 
drugih del oseb, ki nakladajo, raz­
kladajo in prenašajo ob pretežni

uporabi lastne telesne moči in oprav­
ljajo druga dela za delovne organi­
zacije, državne organe in zavode, 
po stopnji — 15®/«;

8.. od dohodkov od prevozništva, 
kot postranske kmetijske dejavnosti, 
po stopnji — 30«/«;

9. od dohodkov od tovorjenja, 
nošenja in vlačenja lesa iz gozdov 
ter oranja snega, po stopnji — 20*/«;

10. od dohodkov delavcev, ki de­
lajo doma za delovne organizacije, 
državne organe in zavode (delo na 
domu), po stopnji — 20 ”/«;

11. od dohodkov potujočih gleda­
lišč, zabavišč in prirejanja prire­
ditev, po stopnji — 10®/«;

12 od vseh dobitkov od iger na 
srečo, 'ki presegajo 100 N-din, po 
stopnji — 10*/».

17. člen
Ekonomska amortizacija in stro­

ški vzdrževanja strojev, orodja in 
inventarja, katerih trajanje je daljše 
kot eno leto, ter stroški vzdrževanja 
paslovnih prostorov, ki niso zavezani 
davku od dohodkov od stavb, zna­
ša za:
1. poslovne prostore —

zidane, po stopnji 2V/.
2. poslovne prostore —

lesene, po stopnji 5*/.
3. stroje, orodje in inventar.

po stopnji 10«/.

18. člen
Pri odmeri prispevkov od obrtne 

dejavnosti se priznajo iste olajšave, 
kot se v smislu 11. in 12. člena tega 
odloka priznajo pri odmeri prispev­
kov od kmetijstva.

4. Prispevek iz osebnega dohodka od 
samostojnega opravljanja intelektu­

alnih storitev
19. člen

Stopnja prispevka od intelektu­
alnih storitev znaša 12,9*/«.

20. člen
Prispevek v pavšalnem letnem 

znesku od negospodarskih storitev 
plačujejo osebe, ki opravljajo na­
slednje intelektualne storitve:

— za stavbe stare
— za stavbe stare od 40
— za stavbe stare od 60
— za stavbe stare od 80

Stopnja amortizacije znaša letno 
25 */« od davčne osnove. Od tako 
ugotovljenih osnov se plača davek 
od stavb po stopnji 20«/«.

2. Davek na dohodke od premoženja
in premoženjskih pravic

25. člen
Davek na dohodke od premoženja 

in premoženjskih pravic se plačuje 
po stopnji 20*/«.

Osnova za ta davek je celotni 
dohodek od premoženja in premo­
ženjskih pravic v letu, za katero se 
odmerja, zmanjšan za potrebne 
stroške.

26. člen
Doseženi dohodki od oddajanja 

opremljenih sob v turistične namene 
so oproščeni plačevanja tega davka.

3. Davek na dohodek, dosežen z 
uporabo dopolnilnega dela drugih

27. člen
Davek na dohodek iz dopolnilne­

ga dela drugih se plačuje po stopnji 
4«/« od izplačanega bruto osebnega 
dohodka oziroma od osnov določenih 
v 14. členu tega odloka

28 člen
Davka na dohodek iz dopolnil­

nega dela drugih so oproščeni kmet­
je, za toliko zaposlenih delavcev, 
kolikor imajo za delo nezmožnih od-

— učitelji glasbe, jezikov
in drugih šolskih pred­
metov 50 N-din

— stenografi, dakbiogra­
fi, stenodaktilograli 100 N-din

— duhovniki, župnijski
upravitelji 400 N-din

— ostali duhovniki 300 N-d.in
— farne cerkve s podruž-
— nicami 500 N-din

Letni kosmati osebni dohodek, ki
je praviloma minimalna letna osno­
va prispevka od intelektualnih sto­
ritev za odvetnike, je 12.000.

5. Prispevek iz osebnega dohodka od 
avtorskih, pravic, patentov in teh­

ničnih izboljšav
21. člen

Prispevek iz osebnega dohodka od 
avtorskih pravic, patentov in tehnič­
nih izpopolnitev, ki pripada občini, 
se plačuje po stopnji 3,9®/«.

22. člen
Če nastane dvom,,ali gre za po­

dročje uporabne umetnosti ali pa le 
za obrtni izdelek, odločita svet za 
prosveto in kulturo ter svet za obrt 
in industrijo.

III. DAVKI
1. Davek na dohodke od stavb

23. člen
Davek od stavb se plačuje od 

vsake stavbe, ne glede na to, ali 
stavbo uporablja lastnik oziroma 
uživalec sam, ali pa jo daje v najem.

Davka od stavb ne plačujejo last­
niki in uživalci stavb, ki ležijo izven 
gradbenega okoliša, razen stavb, ki 
se dajejo v najem.

Plačila davka od stavb so opro­
ščeni lastniki in uživalci stavb, sta­
rih nad 100 let.

24. člen
Davčna osnova za davek od stavb 

je enoletna stanarina oziroma na­
jemnina, zmanjšana za stroške 
upravljanja in vzdrževanja ter za 
enoletno amortizacijo stavbe, stano­
vanja oziroma poslovnega prostora.

Stopnje stroškov upravljanja in 
vzdrževanja so:

do 40 let 13®/«
do 60 let 32 »/»
do 80 let 41»/«

do 100 let 31»/«

raslih družinskih članov ali družin­
skih članov pri vojakih.

4. Končne določbe
29. člen

Z dnem, ko začne veljati ta od­
lok, preneha veljati odlok o prispev­
kih in davkih občanov občine Hrast­
nik (Glasnik, št. 5/66) ter odlok o 
spremembi in dopolnitvi odloka o 
prispevkih in davkih občanov obči­
ne Hrastnik (Glasnik, št. 28/66).

30. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v »Glasniku«, uporablja 
pa se od 1 januarja 1967.

Številka: 422-1/65-1
Datum: 25. februarja 1967 

Predsednik
skupščine občine Hrastnik

Milan Babič 1. r.

OBČINA
LJUBLJANA-

MOSTE-POLJE
33

Na podlagi 22. člena Zakona o 
volitvah odbornikov občinskih in 
okrajnih skupščin (Ur. 1. SRS. št. 
11/63) in 167 člena statuta občine 
Ljubljana--Moste—Polje sta občin-
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ski zbor in zbor delovnih skupnosti 
skupščine občine Ljubljana—Moste 
—Polje na seji dne 24. februarja 
1967 sprejela

ODLOK
• razpisu nadomestnih volitev v ob­
činski zbor in zbor delovnih skup­
nosti občine Ljubljana Moste—Polje

1. člen
Razpišejo se nadomestne volitve 

v občinski zbor Skupščine občine 
Ljubljana Moste — Polje:

— v volilni enoti 15, ki obsega 
naslednje ulice:

Jarško. Žalsko h. Št. 1, la in 2, 
Mirno pot in Lunačkovo pot, kjer 
je odbornik Lovrenčič Milan po 
lastni želji vrnil mandat;

— v volilni enoti 27. ki obsega 
naselje Dobrunje. kjer je odbornik 
Močnik Julijan po lastni želji vrnil 
mandat;

— v volilni enoti 39, ki obsega 
naslednje ulice:

Klunovo. Malejevo, Pugljevo, 
Goce Delčevo, kjer je odbornik Zu­
pančič Jože po lastni želji vrnil 
mandat.

Razpišejo se nadomestne volitve 
v zbor delovnih skupnosti Skupščine 
občine Ljubljana Moste—Polje:

— v volilni enoti 26, ki obsega 
delovni organizaciji:

Vektor in Avtonabava ter enote 
delovnih organizacij: Mavrica, Mod­
na hiša, Delamaris, Petrol — meha­
nična delavnica, ITV — Beograd, 
Interevropa Koper, ker je odbornica 
Kralj Marica po lastni želji vrnila 
mandat.

2. člen
Nadomestne volitve v občinski 

zbor skupščine občine Ljubljana 
Moste—Polje v volilnih enotah: 15,
27 in 39 bodo v nedeljo, dne 23. 
aprila 1967.

Nadomestne volitve v zbor delov­
nih skupnosti Skupščine občine 
Ljubljana Moste—Polje v volilni 
enoti 26 bodo v sredo, dne 19. aprila 
1967.

3. člen
Roki za volilna opravila, ki se po 

zakonu o volitvah odbornikov občin­
skih in okrajnih skupščin računajo 
od razpisa volitev, se računajo od 
24. februarja 1967.

4. člen
Ta odlok začne veljati z dnem 

objave v »Glasniku«.
Številka: 020-1/67-1
Datum: 24. februarja 1967

Predsednik 
občinskega zbora 

Bojan Kardelj, I. r.
, Predsednik

zbora delovnih skupnosti 
Ing, Nataša Držaj, 1. r.

OBČINA 
LJUBLJANA- 
VIČ-RUDNIK

34
Na podlagi prvega odstavka 120. 

člena zakona o volitvah odbornikov 
občinskih skupščin (Ur. 1. SRS, št. 
11-92 63 in Št 4-10/65) je občinski 
zbor skupščine občine Ljubljana— 
Vič—Rudnik na seji dne 23. februar­
ja 1967 sprejel

ODLOK
o razpisu nadomestnih volitev

Razpišejo se nadomestne volitve 
v občinski zbor skupščine občine 
Ljubljana — Vič — Rudnik, v vo­
lilni enoti št. 16 — Rožna dolina I, 
ki obsega:

— Cesta v Rožno dolino v celoti; 
— Rožna dolina c, IV — del št.

1 do 5, 7, 8, 9. 10, 12, 14 in 16;
— Rožna dolina c. II. del št. 2 in 4 
— Rožna dolina c. III v celoti; 
— Rožna dolina c. V — del št. 

parne od 2 do 26;
— Rožna dolina c. VI — de! št.

2 in 4;
— Rožna dolina c. VIII — del 

št. 3, 7, 9, 9 a;
— Rutarjeva ulica v celoti,
— Skrabčeva ulica v celoti;
— Kocenova ulica v celoti;
— Štrekljeva ulica v celoti;
— Levčeva ulica v celoti;
— Ažbetova ulica v celoti;
— Večna pot — det št. 1 , 5, 7, 13, 

15, 19. 21. 23;
— Rožna dolina c. I — del št. od 

4 do 24.

2 člen
Nadomestne volitve se razpišejo, 

ker je prenehal mandat odborniku 
Mari Zevnik, ki je bila izvoljena v 
tej volilni enoti.

Volitve bodo 23. aprila 1967.

3. člen
Ta odlok velja takoj in se objavi 

r »Glasniku« ter na območju 16. 
volilne enote Rožna dolina I. 

Številka: 021-1/67 
Datum: 23 februarja 1967

Predsednik skupščine 
občine Ljubljana—Vič—Rudnik 

ing. Slavko Jskofčič, 1. r.

16
Na podlagi 19. člena Zakona o 

bankah in kreditnih poslih (Ur 1. 
SFRJ št. 12/65, 29 65 in 4 66), 3. 
člena Zakona o mestih, ki so razde­
ljena na občine (Ur 1. SRS št. 11/64 
in 36 65) in 27. ter 47. člena statuta 
mesta Ljubljane (Glasnik št. 38/64) 
je Mestni svet Ljubljana na 26. redni 
seji, dne 22. februarja 1967 sprejel

ODLOK
o usmeritvi sredstev posebnega drla 
kreditnega sklada Kreditne banke in 

hranilnice Ljubljana
1. člen

S tem odlokom se določajo te­
meljne smernice, po katerih se upo­
rabljajo sredstva posebnega dela 
kreditnega sklada Kreditne banke in 
hranilnice Ljubljana, ki se formi­
ra z vplačili obresti od poslovnega 
sklada komunalnih delovnih organi­
zacij v letu 1967.

2 člen
Sredstva iz i. člena tega odloka 

se lahko uporabljajo za kreditiranje 
naslednjih komunalnih dejavnosti 
na območju mesta Ljubljane:

a) za izgradnjo osnovne kanal­
ske mreže;

b) za zagotovitev potrebne rezer­
ve vode iz mestnega vodovoda v 
primeru izpada električne energije;

c) za razširitev centralnega poko­
pališča Zale;

č) za rekonstrukcijo in izgradnjo 
javnih stranišč;

d) za rešitev problemov preskrbe 
kruha;

e) za razširitev kapacitet preskrbe 
s plinom;

f) za modernizacijo preskrbe s 
konzumnim mlekom.

3. člen
Roki vračila kreditov iz posebne­

ga dela kreditnega sklada znašajo:
— za investicije pod a, b in c do 

30 let;

35
Na podlagi 107. člena statuta ob­

čine Ljubljana — Vič — Rudnik ter 
1. in 15. člena temeljnega zakona o 
prometnem davku od nepremičnin 
in pravic (Ur. list SFRJ, št. 12 65) 
je Skupščina občine Ljubljana — Vič 
— Rudnik na seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti, dne 23. 
februarja 1967 sprejela

ODLOK
o dopolnitvi odloka o prometnem 

davku od nepremičnin in pravic

1. člen
V odloku o prometnem davku od 

nepremičnin in pravic (Glasnik št. 
32 65) se za 4. členom doda novi 4 a 
člen, ki se v celoti glasi:

Poleg primerov iz 5. člena te­
meljnega zakona o prometnem dav­
ku od nepremičnin in pravic (Ur. 1. 
SFRJ št. 12-65) in 2. člena zakona o 
prometnem davku od nepremičnin 
in pravic (Ur. 1. SRS, št. 22 '65) se 
prometni davek od nepremičnin in 
pravic ne plača od prenosa nepre­
mičnine, kadar je prodajalec nepre­
mičnine občina Ljubljana — Vič — 
Rudnik.«

2. člen
Številka: 421-22 67 
Datum: 23. februar 1967.

Predsednik 
skupščine občine 

Ljubljana — Vič — Rudnik 
tng. Slavko Jakofčič. 1. r.

— za investicije pod č in d do 
20 let;

— za investicije pod e do 15 let:
—* 11 za investicije pod f do 5 let.

4. člen
Obrestna mera za kredite po tem 

odloku znaša največ 2 odstotka.

5. člen
Uporabniki kreditov po tem od­

loku so dolžni predložiti investicij­
ske programe v predhodno potrdi­
tev mestnem usvetu.

6. člen
Anuitete danih posojil se po od­

bitku bančnih stroškov stekajo v 
posebni del kreditnega sklada Kre­
ditne banke in hranilnice Ljubljana.

7 člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Glasniku in se uporab­
lja za leto 1967.
Št.: 010-010/67 
Datum: 22. februar 1967

Predsednik mestnega sveta 
Ljubljana

ing. Marjan Tepina, 1. r.

11
Na podlagi 3. člena zakona o me­

stih. ki so razdeljena na občine (Ur. 
li.lt SRS. št. 11/64 in 36 65), 14. člena 
odloka o postopku za sprejemanje 
urbanističnih planov in projektov 
(Glasnik, št 41/64) ter 47. člena sta­
tuta mesta Ljubljane (Glasnik, št. 
38/64) je Mestni svet na 26. redni 
seji, dne 22. februarja 1967 sprejel

ODLOK
o potrditvi urbanistične dokumenta­

cije
1. člen

S tem odlokom se potrjuje zazi­
dalni načrt ŠS-112 — Zazidalni na­
črt Vižmarje-Brod.

MESTNI SVET

2. člen

Spremembe zazidalnega načrta, 
je potrjen s tem odlokom, odobra' 
organ mestnega sveta, ki je prisl 
jen za urbanizem po istem post« 
ku, kakor ga predvideva odlok 
postopku za sprejemanje urban 
stičnih planov in projektov (Glasni 
št. 41/64).

3. člen
Nadzorstvo nad izvajanjem tej 

zazidalnega načrta izvaja urbanih 
na inšpekcija pri Upravi inšpekd 
skih služb Ljubljana.

4. člen
Ta odlok začne vbljatl osmi * 

po objavi v Glasniku 
Št.: 010-00167 
Datum: 22. februarja 1967,

Predsednik mestnega s v« 
Ljubljana

ing. Marjan Tepina, V 

RAZPIS
Komisija za volitve in imenol 

nja skupščine občine Ljubljana C< 
ter na podlagi 43. člena temelji’*’ 
zakona o splošnih sodiščih (Ural 
list SFRJ, št. 7/65) in 13. člena : 
kona o sodiščih splošne pristojni 
(Ur. list SRS, št. 20/65) v soglasji 
skupščino občine Ljubljana-MoS1 
Polje in skupščino občine Litija 1 
na podlagi pooblastila skupščine « 
čine Ljubljana-Center z dne 2 
bruarja 1967

RAZPISUJE
štiri prosti mesta sodnikov Ob*' 
skega sodišča I. Ljubljana v Lj* 

Ijant.

Kandidati, ki izpolnjujejo z /V 
nom predpisane pogoje za sodni* 
naj se priglasijo komisiji za voli* 
in imenovana skupščine občine Lj* 
Ijana-Center, Lundrovo nabrežj* 
v 30 dneh po objavi razpisa.

St.: 02-09/67 
Datum: 23. 2. 1967

Kombija
sa volitve in Imenov** 

skupščine občine 
Ljubljana-Center

Popravek
Pri razpisu petih prostih so^1 

ških mest pri občinskem sodišč« 
v Ljubljani (Glasnik št. 4/67 z ^ 

24. februarja 1967) je pravilen P1 
pis: Skupščina občine Ljubljane 
Saška.

Ljubljana, 28. februarja 1967 .
Iz uredništva »Glasi**1

VSEBINA
30 Odlok o spremembah ln dopolni,! 

odloka o občinskem prometnem ** 
na območju občine Hrastnik

Sl Odlok o prispevku za ttpočabo me3* 
ga zemljišča občine Hrastnik

SZ Odlok o prispevkih ln davkih ob#1 
občine Hrastnik

33 Odlok o razpisu nadomestnih vij 
skupščine občine Ljubljana-Moste-1

14 Odlok o razpisu nadomestnih P°j 
skupščine občine Ljubljana-Vlč-Ru

35 Odlok o dopolnitvi odloka o pf‘5 
nem davku od nepremičnin ln P' 
občine LJubljana-Vič-Rudnlk

1» Odlok o usmeritvi sredstev pose«'1; 
dela kreditnega sklada Kreditne 
tn hranilnice Ljubljana

11 Odlok o potrditvi urbanistične « 
mentaelje
Razpis štirih prostih mest '-*’«!/1 
občinskega sodišča L Ljubija1’' 
Ljubljani 
Popravek razpisa


